אנו מאמינות כי מחקר מקיף ורחב יריעה זה, שהינו הראשון מסוגו במטריה זו, יהווה מקור מידע חשוב ומעניין ובסיס נתונים מהימן לבחינת הרפורמה בתקנות סדר הדין האזרחי, במלאת כשנתיים וחצי מיום כניסתה לתוקף.

מחלקת המחקר של הרשות השופטת
Israeli Courts Research Division

1. הרקע לרפורמה ומטרות המחקר

תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: "התקנות החדשות") נכנסו לתוקף ביום 1.1.2021. תקנות אלו היוו רפורמה משמעותית בהיבטים שונים של ההליך האזרחי. תכליתן של התקנות החדשות היא לייעל את ההליכים האזרחיים, להוביל לקיצור משך ניהולם של תיקים אזרחיים ולהפחית מעומס העבודה השיפוטית שתיקים אלו יוצרים.

תקנה 9(ב) לתקנות קובעת כי "כתב הגנה יוגש בתוך שישים ימים ממועד המצאת כתב התביעה לידי הנתבע". בכל הנוגע לתיקי דיון מהיר, תקנה 80(א) קובעת כי כתב ההגנה "יוגש בתוך ארבעים וחמישה ימים ממועד המצאת כתב התביעה לידי הנתבע". יצוין, כי התקנות הישנות קבעו כי על הנתבע להגיש כתב הגנה בתוך 30 יום, אך הן תוקנו בשנת 2018 (תיקון מספר 3, התשע"ט – 2018, ק"ת 8147), כך שהמועד להגשת כתב ההגנה הוארך כבר אז ל-60 יום (כלומר, עוד טרם כניסת התקנות החדשות לתוקף). כאמור, מדגמי התיקים שלנו כוללים תיקים משנת 2017 ומשנת 2021.

בכלל לא מעט בינוני במידה רבה במידה רבה מאד סכום כולל
116 265 157 135 17 690
17% 38% 23% 20% 2%

מחלקת המחקר של הרשות השופטת
Israeli Courts Research Division

נספח ד' - דוגמאות להחלטות על מועד קדם משפט והנחיות לביצוע התקנות

בפני כבוד הרשם בכיר

תובעים

נגד

נתבעים

החלטה

תביעה זו מתבררת בסדר דין מהיר, לפי פרק י"ב תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018, (להלן: "התקנות").

נקבע לשיבת קדם משפט במעמד בעלי הדין, ליום... שעה ...

תשומת לב הצדדים לתקנה 80(ז) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018. ב"כ הצדדים יתכוננו לאפשרות שבעלי הדין יחקרו על תצהיריהם (שהוגשו על פי תקנה 79 לתקנות) בישיבת קדם המשפט.

בתוך 30 ימים ממועד המצאת כתב הטענות האחרון, ינהלו בעלי הדין, זולת בעל דין שאיננו מיוצג בידי עורך דין, דיון מקדמי ויגישו בסיומו, ולא יאוחר מ-14 ימים לפני המועד שנקבע לשיבת קדם המשפט הנ"ל, דיווח באשר לדיון המקדמי שביצעו ויצרפו אליו את המסמכים הנחוצים שהוצגו במהלך הדיון המקדמי.